
 
 
 
 
 
 

 
 

 
1 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA TRAMITE RDO SU PIATTAFORMA MEPA/CONSIP EX 

ART.50, COMMA 1, LETT.B PER IL SERVIZIO DI SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E STOCCAGGIO DEI 

MATERIALI STAMPATI E DI ALTRI MATERIALI DEPOSITATI NEL MAGAZZINO DELL'A.RE.T. 

PRESSO LA SEDE DELLA DIREZIONE GENERALE (INCLUSI COSTI PER LA SICUREZZA) PER LA 

DURATA DI N.24 MESI. 

CIG B64F3418C1 

Verbale n.1  del 08.04.2024 

L’anno 2025, il giorno 08.04.2025 alle ore 10.00, a seguito di convocazione del 07.04.2025 (prot.n. 

0012031-U-2025) in presenza presso la sede della Direzione Generale dell’A.RE.T., il RUP dott.ssa Giulia 

Coviello, funzionario direttivo dell’Ufficio Patrimonio e Attività Negoziali, coadiuvata da remoto su 

piattaforma G-Meet dall’ Ing. Massimo Amatruda, per l’assistenza tecnica ed in qualità di testimone, 

dichiara aperta la seduta pubblica per la verifica dei requisiti giuridico-formali.  

Alla seduta non risultano presenti né in presenza, né  in collegamento da remoto,  i rappresentanti delle 

società invitate. 

PREMESSO CHE 

− La procedura in epigrafe è stata indetta con Determinazione del Direttore Generale 28.03.2025, 

n.155; 

− a seguito di predetta Determinazione si è proceduto all’indizione di una procedura negoziata 

sottosoglia tramite RDO su piattaforma MEPA/CONSIP, ex art.50, comma 1, lett. b, del D. Lgs. n. 

36/2023, per l’acquisizione del servizio  organizzazione e stoccaggio dei materiali stampati e di 

altri materiali depositati nel magazzino dell’A.RE.T. presso la sede della Direzione Generale 

dell’A.RE.T. (inclusi i costi della sicurezza) per un periodo di mesi 24, da aggiudicarsi con il 

criterio del minor prezzo, invitando i seguenti operatori, individuati tra gli iscritti alla 

piattaforma Mepa-Consip nella seguente categoria merceologica:   

CPV  Identificativo 63100000-0 - CPV 

Identificativo Descrizione Servizi di movimentazione, magazzinaggio e servizi affini 

Categoria Fornitura 

Servizi di facchinaggio interno, movimentazione merci e magazzino 

Partita IVA Ragione sociale 
03350530725 ACCADUEO 
06915780727 DINAMICA SERVIZI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
10658620967 FOS COMPANY SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 



 
 
 
 
 
 

 
 

 
2 

07973180727 GLOBO SERVICE S.R.L. 
00254300726 LA PULISAN S.R.L. 
07671120728 QUICK MOVE SRL 
08863450725 R2 S.R.L. 
03548040728 T.ECO.M. SRL 

In data 01.04.2025 è stata generata una RdO (Richiesta di offerta) su piattaforma Mepa-Consip 

n.5243180 per l’acquisizione dei servizi di  organizzazione e stoccaggio dei materiali stampati e di altri 

materiali depositati nel magazzino dell’A.RE.T da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo. 

Entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, previsto alle ore 12.00 del giorno 

07.04.2025, risulta pervenuta una sola istanza da parte della società: 

1) T.ECO.M S.r.l., codice fiscale/partita IVA IT03548040728, con sede legale in Viale Europa 16/C, 

70132 Bari BA  

Il RUP, dà avvio alla verifica della documentazione presentata dal suddetto operatore economico, 

esaminando quindi la validità della firma digitale della documentazione allegata pervenuta: 

1)La busta amministrativa della società T.ECO.M S.r.l - prot.n. 0012031-U-2025 del 08.04.2025 - 

contiene la seguente documentazione firmata digitalmente: 

⮚ La Lettera d’invito; 

⮚ il Patto di Integrità; 

⮚ il DGUE; 

⮚ la tracciabilità dei flussi finanziari;  

⮚ la dichiarazione sostitutiva per la partecipazione alla richiesta di offerta ai sensi 

e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000; 

⮚ Dichiarazione applicazione CCNL; 

⮚ Dichiarazione Disponibilità di un magazzino di capienza adeguata per 

stoccaggio di merci eccedenti la capienza del magazzino presente presso la sede 

dell’A.RE.T situata in Bari presso la Fiera del Levante e che sia situato ad una 

distanza di massimo 10 km dalla stessa; 

Si evidenzia che non risulta allegata la certificazione ISO 14001 del sistema di gestione ambientale che, 

nelle more, viene acquisito tramite sito web della società. Si propone di richiedere quindi alla suddetta 

società di integrare il suddetto documento in corso di validità per completezza della documentazione, 

tramite invio a mezzo pec entro la giornata odierna. 



 
 
 
 
 
 

 
 

 
3 

La istanza esaminata risulta completa e si compone della documentazione richiesta in conformità a 

quanto indicato all’Art.5.2 della Lettera di invito e ogni documento ivi contenuto appare regolare, 

integro e consistente. 

La verifica in seduta pubblica dei requisiti giuridico-formali della buste amministrativa  presentata si 

chiude alle 12.30. 

Alle 12.30 ha luogo l’esame della offerta economica presentata dall’unico operatore economico 

partecipante:   

1. Per la società ) T.ECO.M S.r.l., la busta economica (prot.n. 0012175-E-2025), contiene la 

seguente documentazione:  

⮚ Documento di offerta economica generato dal MEPA; 

⮚ Per la fornitura dei servizi oggetto della presente procedura, la suddetta società offre il seguente 

prezzo: 

TOTALE € 17.800 (I.V.A.22% esclusa), di cui € 1.250,00 di costi relavi alla sicurezza da rischio 

specifico (o c.d. “aziendali”); 

La istanza esaminata risulta completa e si compone della documentazione richiesta in conformità a 

quanto indicato all’Art.5.2 della Lettera di invito ed il documento ivi contenuto appare regolare, integro 

e consistente. 

Si constata, dunque, che la società T.ECO.M S.r.l., codice fiscale/partita IVA IT03548040728, con sede 

legale in Viale Europa 16/C, 70132 Bari, unico operatore partecipante alla procedura di gara in oggetto, 

ha presentato l’offerta a corpo al netto del ribasso al prezzo di € 17.800,00 (I.V.A.22% esclusa); 

La verifica in seduta riservata delle busta economica  presentata si chiude alle ore 13.00. 

TUTTO CIO’ CONSIDERATO 

Con il presente Verbale, il RUP, rilevata la congruità del valore economico offerto e la corrispondenza al 

fabbisogno dell’A.RE.T., in virtù di quanto su esposto e nelle more del completamento della verifica dei 

requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario, ex artt.94,95,98,99 

D.Lgs.36/2023,  

PROPONE 

al Direttore Generale l’aggiudicazione della procedura in favore della società T.ECO.M S.r.l., codice 

fiscale/partita IVA IT03548040728, con sede legale in Viale Europa 16/C, 70132 Bari al prezzo di € 

17.800.00  (I.V.A. esclusa). 

Il presente verbale e tutti gli atti della procedura de qua si trasmettono al Direttore Generale per 

l’adozione e l’approvazione del provvedimento conclusivo della procedura in oggetto. 



 
 
 
 
 
 

 
 

 
4 

Alle ore 13.15 si dichiara chiusa la seduta in relazione alla quale si è redatto il presente verbale. 

Letto, approvato e sottoscritto 

Bari, 08.04.2025    

 

 

                                                                                                                                                                      Il RUP 

Dott.ssa Giulia Coviello      




